
PATVIRTINTA 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos    

direktoriaus 2017 m. vasario 1 d.  

įsakymu Nr. VĮ-37 

 

ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS 

BENDRABUČIO AUKLĖTOJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos bendrabučio auklėtojo pareigybė yra priskiriama 

specialistų pedagogų pareigybių grupei. 

2. Pareigybės lygis: bendrabučio auklėtojas priskiriamas A2 lygio  pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: užtikrinti gimnazijos mokinių užimtumą, saugumą, sveikatą ir materialinių 

vertybių apsaugą. 

4. Pavaldumas: bendrabučio auklėtojas pavaldus Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos 

neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėjui. 
 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOUI 

 

5. Bendrabučio auklėtojo pareigas einantis asmuo turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį arba aukštesnįjį išsilavinimą (specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) ir 

pedagoginio darbo patirtį. 

6. Bendrabučio auklėtojas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais. 

7. Žinoti, išmanyti ir gebėti savo darbe vadovautis gimnazijos veiklą reglamentuojančiais 

dokumentais: 

7.1. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos nuostatais;  

7.2. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos vidaus darbo tvarkos taisyklėmis. 

8. Gebėti dirbti komandoje, priimti sprendimus, pasidalinti atsakomybe; turėti demokratiškų, 

komunikacinių, organizacinių gebėjimų. 

9. Laikytis konfidencialumo principo.  

10. Bendrabučio auklėtojo darbą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Darbo kodeksas. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

 

11.Bendrabučio auklėtojo funkcijos: 

11.1. rengti bendrabučio budėtojų darbo apskaitos žiniaraščius; 

11.2. sudaryti bendrabučio budėtojų budėjimo ir atostogų grafikus; 

12. Bendradarbiauti su pedagogų kolektyvu, klasių vadovais, bendrabučio taryba. 

13. Rengti, pasirašyti ir registruoti mokinių apgyvendinimo bendrabutyje paslaugų teikimo sutartį, 

rūpintis ir sudaryti normalias buitines, darbo ir aktyvaus poilsio sąlygas bendrabučio gyventojams. 

14. Vykdyti bendrabučio patalpų eksploatavimo, šildymo, kanalizacijos, elektros energijos, vandens 

tiekimo ir apskaitos bei teritorijos tvarkymo priežiūrą. 

15. Prižiūrėti bendrabučio inventoriaus, patalynės ir buities reikmenų kokybę, rūpintis jų atnaujinimu. 

16. Rūpintis bendrabučio priešgaisriniu inventoriumi, jo teisingu eksploatavimu.  



17. Organizuoti mokinių užimtumą, kurti palankų psichologinį klimatą. 

18. Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius: asmens higienos, sveikos mitybos, judėjimo, grūdinimosi, 

darbo ir poilsio režimo, atsparumo priklausomybėms, saugumo ir kt. 

19. Siekti, kad bendrabučio taryba ir mokiniai rūpintųsi gyvenamųjų kambarių estetine išvaizda, 

atsakyti už vaizdinę medžiagą bendrabutyje. 

20. Palaikyti ryšį su mokinių tėvais ir globėjais. 

21. Bet kuriuo paros laiku gali lankytis mokinių gyvenamuosiuose kambariuose (esant svarbiam 

reikalui). 

22. Organizuoti ir kontroliuoti, kaip mokiniai laikosi bendrabučio tvarkos taisyklių. 

23. Tikrinti švarą ir tvarką kambariuose kartu su bendrabučio taryba.  

24.. Reikalui esant, dalyvauti mokytojų tarybos posėdžiuose, siūlyti apsvarstyti klausimus, susijusius 

su auklėjamojo darbo gerinimu bendrabutyje, dalyvauti bendrabučio tarybos posėdžiuose ir 

bendrabučio gyventojų susirinkimuose. 

25. Siūlyti gimnazijos administracijai geriausius mokinius skatinti, o nesilaikantiems vidaus tvarkos 

taisyklių skirti nuobaudą. 

26. Esant reikalui, kartu su bendrabučio taryba spręsti mokinių perkėlimo iš vieno kambario į kitą 

kambarį (mokslo metų eigoje) klausimus. 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 
 

27. Bendrabučio auklėtojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą:  

27.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus;  

27.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, gimnazijos nuostatas 

ir mokinio elgesio taisykles;  

27.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas ar įvykusias 

patyčias;  

27.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: 

policiją, greitąją pagalbą ir kt.).  

28. Bendrabučio auklėtojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas 

pranešimą:  

28.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas 

imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti;  

28.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis (tėvus 

(globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją);  

28.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių skaičių ir 

kitus galimai svarbius faktus; 

28.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias kibernetinėje 

erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją);  

28.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt. 

 

V SKYRIUS 

                                                                  ATSAKOMYBĖ 

 

29. Bendrabučio auklėtojas atsako: 

29.1. jam patikėto materialiojo turto saugumą; 

29.2. tvarkingą techninių priemonių naudojimą; 

29.3. darbo saugos, priešgaisrinės ir elektrosaugos reikalavimų vykdymą; 

29.4. už korektišką elgesį su mokiniais; 



29.5. teisingą darbo laiko naudojimą. 

30. Bendrabučio auklėtojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako Šiaulių Sauliaus Sondeckio 

menų gimnazijos darbo vidaus tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 


